disposto  no  parágrafo  primeiro  do  artigo  55  da  Lei  no  8.212/1991  e  no  artigo  208  do 
Regulamento da Previdência Social (RPS), aprovado pelo Decreto n° 3.048/1999. 

O Relatório Fiscal da Aplicação da multa (fls. 24 e 25) informa que foi aplicada 
a  multa  no  valor  de  R$  6.451,80  (seis  mil,  quatrocentos  e  cinqüenta  e  um  reais  e  oitenta 
centavos),  fundamentada  no  art.  32,  inciso  IV,  parágrafo  5o,  da  Lei  n°  8.212/1991,  com  a 
redação dada pela Lei n° 9.528/1997, e no art. 284, inciso II, do Regulamento da Previdência 
Social  (RPS),  aprovado  pelo  Decreto  n°  3.048/1999.